
Příloha č. 3 – Licenční ujednání 

 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli (I) souhlas se zveřejněním Návrhů a (II) výhradní oprávnění (výhradní 
licenci) k výkonu práva užít Návrhy všemi způsoby užití dle ustanovení § 12 odst. 4 Autorského zákona 
za účelem vytvoření Platebních karet. Skicy budou Objednatelem užity pouze k výběru Návrhů. 

 
2. Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci na dobu 5 let, počínaje dnem předání Návrhů Objednateli, 

pro území České republiky a bez omezení množstevního rozsahu. 
 

3. Objednatel není povinen oprávnění (licenci) dle využít. Objednatel není oprávněn bez souhlasu Zhotovitele 
poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí osobě nebo postoupit licenci třetí osobě. 

 

4. Objednatel nesmí užívat Návrhy způsobem snižujícím hodnotu Návrhů. Objednatel prohlašuje, že je povinen 
k vytvoření Díla užít Návrhy v podobě předložené Zhotovitelem. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že Zhotovitel a autoři Návrhů jsou oprávněni k nepodstatnému vedlejšímu užití 
Návrhů pro účely sebeprezentace, zejména na svých internetových stránkách, sociálních sítích apod. 
 

6. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že je oprávněn souhlas se zveřejněním Návrhů  
a oprávnění k užití Návrhů dle tohoto článku Smlouvy Objednateli poskytnout, tj. že vypořádal, či včas 
v souladu se Smlouvou vypořádá veškerá autorská práva, s výjimkou autorských práv k užití digitálního 
písma (fonty) použitého k vytváření Děl, i případně finanční práva studentů, která na Dílech váznou. Smluvní 
strany se dohodly, že Objednatel je povinen si zajistit oprávnění k výkonu práva (licence) užít digitální písmo 
(fonty) v takovém rozsahu, aby mohl Platební karty vzniklé na základě Návrhů nerušeně užívat. V případě, 
že Zhotovitel užije digitální písmo (fonty) k vytváření Návrhů, ke kterým získal oprávnění k jejich užití 
(licenci), je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli náklady na takto pořízenou licenci.  

 


